Prot. n.0003458 del 2'3'_-“05_-‘2[§E2(3 [UCR: SIO00010 - Classif, 1X/1]

Conservatorio di Miica ‘1%@6&/@ Cuasella”

Sotstute %fﬁ/ﬂ%/ A0 (Phwats Worsroati

Determinazione n. 87
L’ Aquila, 29/05/2024 Anno finanziario 2024
U.P.B. 1.1.3 cod. 126

Oggetto: Decisione a contrarre relativa all’affidamento del servizio di manutenzione e riparazione delle
macchine fotocopiatrici TOSHIBA MODELLO E — STUDIO 3508A (inv. 2100).

IL DIRETTORE

VISTO lo Statuto di questo Conservatorio deliberato dal Consiglio di Amministrazione nelle riunioni del
09.09.2003 e del 03.02.2004 e approvato dal MIUR — Direzione generale per I’alta formazione artistica,
musicale e coreutica — con D. D. del 18.03.2004;

VISTO il Regolamento di amministrazione, finanza e contabilitd di questo Conservatorio deliberato dal
Consiglio di amministrazione nelle riunioni del 18.08, del 20.09 ¢ del 08.11 2004 e approvato dal MIUR —
Direzione generale per I’alta formazione artistica, musicale ¢ coreutica —con D. D. n. 339 del 27.07.2005;
VISTO il bilancio di previsione 2024, approvato dal Consiglio di Amministrazione nella riunione del 27.12.2023
con deliberazione n. 43;

VISTO il decreto legislativo n.36 del 31 marzo 2023;

CONSIDERATO che la macchina fotocopiatrice TOSHIBA MODELLO E — STUDIO 3508A (inv. 2100), in
dotazione a questo Conservatorio, necessita di un intervento di manutenzione e riparazione in quanto segnala
diversi errori di funzionamento;

RITENUTO OPPORTUNO rivolgersi direttamente alla ditta locale START snc (P. Iva: 01072580663), fornitrice
del macchinario TOSHIBA MODELLO E — STUDIO 3508A (inv. 2100), che dispone di tecnici altamente
specializzati per la manutenzione del macchinario in argomento e dunque ¢ Iunica in grado di assicurare un’alta
qualita del servizio;

VISTA la necessita di procedere all’affidamento del servizio in argomento;

PRESO ATTO che [articolo 17, comma 2, del decreto legislativo n. 36 del 2023 prevede che, in caso di
affidamento diretto la decisione a contrarre individua 1’oggetto, I’importo e il contraente, unitamente alle ragioni
della sua scelta, ai requisiti di carattere generali e, se necessari, a quelli inerenti alla capacita economica-

finanziaria e tecnico-professionale;
CONSIDERATO che il presente procedimento ¢ finalizzato alla stipulazione di un contratto, le cui caratteristiche

sono di seguito sintetizzate:
a) oggetto del contratto:servizio di manutenzione e riparazione macchina fotocopiatrice TOSHIBA

MODELLO E - STUDIO 3508A (inv. 2100);

b) fine del contratto: riparazione dotazione strumentale di questo Conservatorio;,

¢) importo del contratto: € 270,00 (oltre iva di legge);

d) modalita di scelta del contraente affidamento diretto ai sensi dell’articolo 50 del decreto legislativo

n. 36 del 2023;

PRESO ATTO che I’articolo 50 del decreto legislativo n. 36 del 2023, in relazione all’affidamento delle
prestazioni inferiori alle soglie di cui all’articolo 14 dello stesso decreto, dispone che le stazioni appaltanti
procedono con le seguenti modalita : 1) affidamento diretto dei servizi e di importo inferiore a 140.000,00 euro,
anche senza consultazione di piu operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di
documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali, anche individuati tra gli
iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante;

Clir Froneesivn (/r/ﬂ/}// - O7 Wa%//z - TR OSBL L2 T OSBZL LT - el pretcodts @iyt - Gontire Tl SV 670500



%‘nzz'}erﬂa/(:ri(r ¢ »:/1//\(141‘('4 ”-,%//rer/(n %adg//(/ R Q,L%,?”i/”

VERIFICATO che P’affidamento ¢ di importo inferiore a 5.000,00 euro, per cui questo Conservatorio pud
procedere autonomamente anche mediante affidamento diretto senza obbligo di ricorso a Consip-Mepa;
PRECISATO che, in conformitd a quanto previsto dall’articolo 53, comma I, del decreto legislativo
n. 36 del 2023, in relazione all’affidamento non vengono richieste le garanzie provvisorie di cui all’articolo 106;
VISTA D’offerta economica pervenuta dall’operatore economico locale START snc (P. Iva: 01072580663)
acquisita agli atti con prot. n. 3450/2024/1X/01 del 29/05/2024 e ritenuta la stessa congrua;

CONSIDERATO che la ditta locale START snc (P. Iva: 01072580663) ¢ presente sul Mercato Elettronico della
Pubblica Amministrazione e che, pertanto, & possibile avviare una trattativa diretta sullo stesso mercato;
CONSIDERATO che ¢ possibile stimare la spesa massima in € 270,00 + IVA;

RITENUTO di affidare alla ditta locale START snc (P. Iva: 01072580663) il servizio manutenzione e
riparazione della macchina fotocopiatrice TOSHIBA MODELLO E - STUDIO 3508A (inv. 2100) per un
importo complessivo di € 270,00 (oltre Piva di legge);

CONSIDERATO che la situazione dell’U.P.B. 1.1.3 cod. 126 del bilancio di previsione 2024 ¢ la seguente:

previsione definitiva: € 500,00
somme pagate e impegnate: € 0,00
disponibilita residua: € 500,00

DETERMINA

a) diaffidare,alla ditta locale START snc (P. Iva: 01072580663) per le ragioni esposte nelle premesse il
servizio di manutenzione e riparazione delle macchine fotocopiatrici TOSHIBA MODELLO E —
STUDIO 3508A (inv. 2100), precisando che il presente provvedimento assume la valenza della
decisione di contrarre di cui all’articolo 17, comma 1, del decreto legislativo n. 36 del 2023;

b) di impegnare ¢ pagare la somma complessiva di € 270,00 (oltre iva 22% ) per un totale di
€ 329,40 per la fornitura del servizio manutenzione e riparazione della macchina fotocopiatrice
TOSHIBA MODELLO E ~ STUDIO 3508A (inv. 2100);

c) Laspesa di cui in narrativa verra imputata all’ U.P.B. 1.1.3 cod. 126 delle Uscite del Bilancio di
Previsione 2024.

it Fwneose (’///r/}//' W7 7A% %/// - Tl SOL 21D - T S GRS - r~///(////m/(f(-ﬂ//ﬁ (’})"ﬁ//'/(//. @ - ot Tt ST 0755



